- 1 -

2018 年 10 月吉日

各位

金属光造形複合加工医療機器フォーラム

会長  岡崎 義光

第 14 回シンポジウムのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

金属光造形複合加工医療機器フォーラム第 14 回シンポジウムを下記の通り開催致したく、ここに

ご案内申し上げます。万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

つきましては当日のご出欠を、別紙の＜フォーラム出欠確認票＞にてご回答下さい。準備の都合等が

ございますので、2018 年 11 月 23 日（金）までに、事務担当（松浦機械製作所 緑川、高原）まで

FAX または E メールにてご返信下さいますようお願い申し上げます。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、宜しくお願い申し上げます。

＜出欠送付先＞

FAX: 0776-56-8154（金属光造形複合加工医療機器フォーラム事務局宛）

E-mail: midorikawa@matsuura.co.jp（緑川）、mitsuyo@matsuura.co.jp（高原）

敬具

記

＜日 時＞ 2018 年 12 月 1 日（土） 13:30～19:00（受付 13:00～）

＜場 所＞  株式会社松浦機械製作所 東京フォーラムセンター

〒144-0045 東京都大田区南六郷 1 丁目 26-13

※同センターへのアクセスについては 3 頁をご参照下さい。

当日連絡先：080-5853-5993（緑川携帯電話）

＜参加費＞ 会 員  ：2,000 円（平成 30 年度年会費として）― 今年度未納の方のみ

非会員  ：3,000 円

情報交換会：3,000 円（情報交換会参加者のみ）

※振込みについては 3 頁をご参照下さい。

＜内 容＞

内容 演題 講演者
13:00 - 13:30 (30分) 受付 - -
13:30 - 13:35 (5分) 開会挨拶 - 岡崎会⻑

13:35 - 14:20 (45分) 講演1 早期骨再生を目指した3Ｄハニカム人工
⾜場材料の効果

⾦沢工業⼤学
工学部機械工学科・⼤学院工学研究科
教授　新谷 一博 氏

14:20 - 15:05 (45分) 講演2 放射光⾼速イメージングによる⾦属溶融
凝固時空間分解計測

⽇本原⼦⼒研究開発機構
原⼦⼒科学研究部門
物質科学研究センター
菖蒲 敬久 氏

15:05 - 15:15 (10分) 休憩 - -

15:15 - 16:00 (45分) 講演3 効率的なプロセス構築と品質保証（仮題）
マテリアライズジャパン株式会社
SoftWare事業部　マネージャー
⼩林　貞人 氏

16:00 - 16:45 (45分) 講演4 中国を含めたアジアにおけるチタン積層造形
と⻭科技工（仮題）

株式会社三和デンタル
代表取締役社⻑
菅沼 佳一郎 氏

16:45 - 17:00 (15分) 全体質疑 - -
17:00 - 19:00 ####

※講演時間は質疑応答時間を含む

時間

 情報交換会（希望者のみ）

- 2 -

*****************************************************************************************

＜金属光造形複合加工医療機器フォーラム第 14 回シンポジウム 出欠確認票＞

平成 30 年    月    日

__________________________________________

株式会社松浦機械製作所 技術本部内

金属光造形複合加工医療機器フォーラム事務局

緑川 哲史／高原 光代 行

FAX TO: 0776-56-8154

お名前：

勤務先：

所属部署：

連絡先住所：〒

TEL：

FAX：

E-mail：

＊該当するところを○で囲んで下さい。

     ・当フォーラムの   会員       非会員   ／   学生

・講演会：  出席   欠席

・情報交換会： 出席   欠席

・会費支払い： 振込  当日（現金）   支払い済

    ＊領収書の宛名や但し書き等、指定があれば記載下さい。

*****************************************************************************************

- 3 -

＊シンポジウム会場へのアクセス

＊今年度の会費が未納の方は、下記口座への振込みをお願いします。

ご都合がつかない場合、シンポジウム当日の受付で現金にて直接お支払い下さい。

＜郵便局送金の場合＞

郵便局

〔記  号〕 １３３３０

〔番  号〕 １４３８４５７１

〔名  前〕 金属光造形複合加工医療機器フォーラム

キンゾクヒカリゾウケイフクゴウカコウイリョウキキフォーラム

住所：〒910-0131 福井県福井市漆原町 1-1

＜銀行送金の場合＞

ゆうちょ銀行

〔店  名〕 三三八 （読み：さんさんはち）

〔店  番〕 ３３８

〔預金種目〕 普通預金

〔口座番号〕 １４３８４５７

会費振込方法と手数料について

（1）現金での払込み

    郵便局/ゆうちょ銀行窓口での電信払込み：手数料¥540（次頁払込み用紙にて）

（2）ゆうちょ銀行からの振替（口座間の送金）

    ・窓口：手数料¥144

    ・ATM：月 3 回まで無料、4 回目以降¥123

    ・ゆうちょダイレクト（ネットバンキングサービス）：月 5 回まで無料、6 回目以降¥113

（3）他金融機関からの振込み

    窓口/ATM/ネットバンキング：各金融機関規定の振込み手数料